
Gebührenkalkulation für Gebühr ab 2016 - Kalkulationszeitraum 3 Jahre

Nachkalk. 2015 Vorkalk. 2016 Vorkalk. 2017 Vorkalk. 2018 Bemerkungen

betriebswirtschaftlicher Aufwand

Personalkosten 604.340,00       605.320,00       620.453,00             635.964,00       jährl. Steigerung 2,5 %

betriebswirtschaftlicher Unterhaltsaufwand

1.193.012,00    1.722.535,00    2.600.000,00          2.600.000,00    

2015: Abschn. 7001 VerwHH,  ab 2016

 lt. gemeldeten Zahlen f. WP  (ab 2017 einschl. 

geschätzen Ausgaben für Konzept jährl. Anteil 1,4  Mio. 

aus 9,8 Mio.)

Kalkulatorischer Zins 546.018,11       546.018,11       546.018,11             546.018,11       5 % nach Halbwertmethode

Kalkulatorische Abschreibung 2 % 503.227,00       503.227,00       503.227,00             503.227,00       aus Verm.erf. Z. 31.12.14, ber. RBW 

ZwSumme 2.846.597,11    3.377.100,11    4.269.698,11          4.285.209,11    

abzgl. Einnahmen inkl. SEA 150.269,00       150.000,00       150.000,00             150.000,00       

abzgl. Überschüsse 180.000,00       180.000,00             180.000,00       Überschuss 2015: 540.000 €, Gebühr 2,40 €

bereinigter Aufwand 2.696.328,11    3.047.100,11    3.939.698,11          3.955.209,11    

auszugleichendes Defizit 

Verbrauch in cbm 1.350.000         1.350.000         1.350.000               1.350.000          

benötigte Gebühr 2,00                   2,26                   2,92                         2,93                    

kostendeckende Gebühr für 3-Jahreszeitraum 2,70                         

kostendeckende Gebühr f. 2-Jahreszeitraum 2,52                         

Steigerung ab 2016 auf 2,70 € pro cbm, somit 0,30 € höher 


